Tiến hành tổng kết việc thực hiện Nghị quyết số 14-
NQ/TW ngày 30/7/2007 của Ban Chấp hành Trung ương khóa X
về tăng cường công tác kiểm tra, giám sát của Đảng; sơ kết việc
thực hiện Kết luận số 34-KL/TW ngày 18/4/2022 của Bộ Chính trị
về Chiến lược công tác kiểm tra, giám sát của Đảng đến năm 2030.

Về công tác dân vận, Ban Thường vụ Thành ủy chỉ đạo nắm
bắt tình hình Nhân dân được thực hiện thường xuyên, nhất là trong
dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 và thời điểm diễn ra các sự
kiện chính trị quan trọng, tập trung theo dõi các vấn đề về đời
sống, việc làm, tiền lương, thưởng Tết của người lao động; tình
hình an sinh xã hội, trật tự đô thị, giá cả thị trường, khiếu nại, phản
ánh của Nhân dân; triển khai các nhiệm vụ trọng tâm theo Đề án
số 04-ĐA/TU và Đề án số 23-ĐA/TU về Phong trào thi đua “Dân
vận khéo”.

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị -
xã hội thành phố đẩy mạnh tuyên truyền, vận động Nhân dân thực
hiện các mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2026; triển khai
nhiều hoạt động thiết thực chăm lo đời sống cho cán bộ, hội viên,
đoàn viên và Nhân dân dịp Tết Bính Ngọ 2026; tổ chức các hội
nghị hiệp thương lập danh sách những người đủ tiêu chuẩn ứng cử
đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân thành
phố nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Quốc phòng, an ninh được củng cố và tăng cường, triển khai
thực hiện tốt các chỉ thị về thực hiện nhiệm vụ quốc phòng - quân
sự, biên phòng, bảo đảm an ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội
năm 2026; tăng cường đấu tranh phòng, chống tội phạm, bảo đảm
an ninh trật tự, an toàn giao thông, nhất là dịp Tết Bính Ngọ 2026.
Lễ giao quân năm 2026 bảo đảm số lượng, chất lượng đề ra với chỉ
tiêu toàn thành phố đạt 4.616 công dân. Tình hình an ninh trật tự
cơ bản được bảo đảm, không xảy ra vụ việc phức tạp, nổi cộm …
được lãnh đạo các cấp và Nhân dân đánh giá cao.

3. Nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian đến

Không chỉ là một doanh nhân bản lĩnh trên thương trường, cựu
chiến binh Lê Tấn Đông, năm nay 57 tuổi, trú tại khối phố 3, xã Núi
Thành, thành phố Đà Nẵng, còn là một cán bộ Mặt trận tận tụy, góp
phần khơi dậy sức mạnh đại đoàn kết, xây dựng quê hương.

Về thôn Trung Toàn, xã Núi Thành những ngày đầu xuân Bính
Ngọ 2026, cảm nhận rõ nét là sự thay da đổi thịt của một vùng quê
thuần nông. Những con đường đất nhỏ hẹp, lầy lội ngày xưa nay đã
được thay thế bằng những tuyến đường bê tông sạch đẹp, rực rỡ ánh
điện về đêm. Để có được diện mạo đó, người dân nơi đây luôn nhắc
đến cái tên Lê Tấn Đông.